
 

Stājās spēka 01.01.2024. 

Grozījumi vingrošanas uz batuta sacensību programma individuālai programmai   

Olimpiskajām ciklam 2022-2024. 

Sporta klase Sportistu vecums  Sacensību veids Speciālas prasības 
1. sporta klase 

 
8- 10 gadi 

 
Valsts mēroga sacensības  

 
• lēciens uz vēdera; 

• piecelties; 

• lēciens grupējumā; 

• lēciens ar pagriezienu uz 180 grādiem; 

• lēciens uz dibena; 

• pagrieziens uz 180 grādiem uz dibena; 

• piecelties ar pagriezienu uz 180 grādiem; 

• lēciens “žāklis”; 

• lēciens uz muguras; 

• piecelties ar pagriezienu uz 180 grādiem. 
2. sporta klase 9-11 gadi Valsts mēroga sacensības  • 1 elementam ir jābūt nemazāk kā 4/4 no salto ar pagriezienu. 
3. sporta klase 

 
10-12  gadi 

 
Valsts mēroga sacensības  • 3 elementiem ir jābūt ne mazāk kā 4/4 no salto. 

4. sporta klase 

 
11-13 gadi 

 
Valsts mēroga sacensības  

 
• 1 (viens) elements uz vēdera vai uz muguras; 

• viens (1) elements 5/4 lēciena no vēdera vai no muguras uz kājām; 

• 5 elementiem ne mazāk ka 3/4 no salto. 
5. sporta klase 

 
12-14 gadi 

 
Valsts mēroga sacensības 

  
• ¾ lēciena uz priekšu, no kājām uz muguras (¾ 

front); 

• 5/4 lēciena no muguras ar pagriezienu uz 180˚ 

uz kājām (Ball out); 

• ¾ salto atpakaļ uz vēdera 

• 8 elementiem ir jābūt ne mazāk kā ¾ no salto. 
6. Sporta klase 13 – 15 gadi  Valsts mēroga sacensības 

  
• salto atpakaļ grupējumā; 

• taisnais salto atpakaļ; 

• pusskrūve – grupējumā, liekta vai taisna; 

• ¾ salto uz priekšu, no kājām uz muguras (¾ front); 

• 5/4 salto no muguras ar pagriezienu uz 180˚ uz kājām (Ball out); 

• ¾ salto atpakaļ uz vēdera; 

• 1 elements ar salto un 360˚ (vai vairāk) 

• vertikālā rotācija (42- full back vai 43- rudolf); 

• 8 elementiem ir jābūt ne mazāk kā ¾ no salto. 



 

Junioru sporta 

klase (jauniešie) 

13 – 16 gadi  Valsts mēroga sacensības 

un Eiropas čempionātā 

junioru sporta klase.  

Vingrinājums sastāv no 10 dažādiem elementiem. Atļauts ne vairāk kā 1 

elements zem 270° rotācijas no salto. Katram elementam, kas atbilst 

prasībām, sacensību kartē jābūt atzīmētam ar zvaigznīti (*). Šīs prasības 

nevar izpildīt, apvienojot tās vienā elementā, bet tās ir jāveic kā atsevišķi 

elementi. 

1. viens (1) elements uz vēdera vai uz muguras; 

2. viens (1) elements no vēdera vai no muguras kopā ar prasību Numurs 1; 

3. viena (1) dubultā priekšējā vai dubultā aizmugurējā 

salto ar vai bez twist; (8– vai 8-1) 

4. viens (1) elements ne mazāk kā salto 360° un 540˚vertikālā rotācijā (43). 

 

 

 

 

 

Senioru sporta klase  

(pieaugušie) 

15 – 16 gadi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts mēroga sacensības 

un FIG sacensības.  

Vingrinājums sastāv no 10 dažādiem elementiem. Atļauts ne vairāk kā 1 

elements zem 270° rotācijas no salto. Katram elementam, kas atbilst 

prasībām, sacensību kartē jābūt atzīmētam ar zvaigznīti (*). Šīs prasības 

nevar izpildīt, apvienojot tās vienā elementā, bet tās ir jāveic kā atsevišķi 

elementi. 

1. viens (1) elements uz vēdera vai uz muguras; 

2. viens (1) elements no vēdera vai no muguras kopā ar prasību Numurs 1; 

3. viena (1) dubultā priekšējā vai dubultā aizmugurējā 

salto ar vai bez twist; (8– vai 8-1) 

4. viens (1) elements ne mazāk kā salto 360° un 540˚ 

vertikālā rotācija (43). 

17 – 21 gadi Valsts mēroga sacensības 

un FIG sacensības.  

1. Vingrinājums sastāv no 10 dažādiem elementiem, katrs ar vismaz 270 ° 

rotācijas no salto. 

2. Diviem (2) elementiem, kas atzīmēti ar zvaigznīti (*) uz sacensību kartes, 

būs grūtības. 

Grūtībai tiks pievienotas novērtējumam kopā ar lidojuma laiku (TOF) un 

horizontālo nobīdes punktu (HD). 

3. Neviens no šiem diviem elementiem nedrīkst tikt 

atkārtots otrajā kombinācijā kvalifikācijas programmā. 

Pretējā gadījumā netiks ieskaitīta to grūtība. 

17 +  Valsts mēroga sacensības 

un FIG sacensības.  

FIG Senioru  

 

Valsts mēroga sacensības- Latvijas Republikas čempionāts, Latvijas Republikas kauss, Latvijas jaunatnes meistarsacīkstes,  pilsētu atklātie čempionāti.  

 

 


